
266 – São Paulo, 131 (172) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 3 de setembro de 2021

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-

TRATADA: Troupe Brasil Produções Ltda; Contrato LT nº 100/2021 
no valor total de R$ 1.197.684,00; ASSINATURA: 02/09/2021; 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada 
para prestação dos serviços de coleta, transporte e destinação 
final dos resíduos sólidos domiciliares, comerciais e industriais, 
de forma a atender a política nacional de resíduos sólidos; 
MODALIDADE: Termo de Dispensa de Licitação nº 008/2021.

Cosmópolis, 02 de Setembro de 2021 – Sr. Antônio Cláudio 
Felisbino Junior – Prefeito Municipal.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 1) PA16.471/2021.PP43/2021.Objeto: Contratação de 
empresa especializada na aquisição de licenças de software 
para prevenção e proteção de ameaças digitais (Antivírus), 
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do presente certame, à 
empresa M3SOLUTIONS INFORMÁTICA EIRELI-EPP.

a) Raphael G. Camargo - Secretário Municipal de Gestão 
Estratégica e Inovação.

2) Chamamento Público 003/2021 - PA 28.182/2020 – Sele-
ção de Organização Social no âmbito do Município de Cotia, 
para gerenciamento, operacionalização e execução das ações 
e serviços de educação na CRECHE Caucaia do Alto. Pelo fato 
de ter sido interposto recurso pelo Instituto Soleil, fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões, nos termos 
do § 3º, inciso I do art.109 da Lei 8.666/1993. O inteiro teor do 
termo recursal encontra-se disponível com a CPL.

3) Extrato do contrato 001 da ARP 045/2021 – PA 9.057/21 
– PP 029/21 – Fornecimento de materiais médico hospitalares. 
Contratada: MEDICAL VOM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI // valor contratual: 172.580,00 // Prazo contratual: 02 
meses. Data ass. 24/08/2021.

4) Extrato do contrato 061/21 – PA 4.017/21 – PP 037/21 – 
Locação de sistema de endoscopia. Contratada: FIRST MEDICAL 
SERVICE LTDA EPP, valor contratual: R$ 229.500,00 // prazo 
contratual: 12 meses. Data ass. 01/09/2021.

5) Termo de Cancelamento da Ata de Registro de Preços 
nº 054/20 – PA 6.457/20 – PP 053/20 – Empresa: LARBAK 
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI-ME. Fica cancelada a Ata nos 
termos do artigo 20, inciso I, do Decreto Federal nº 7.892//13. 
Data ass. 30/08/2021.

 1) PA n° 316/2021. PP nº 42/2021. Objeto: Registro de Pre-
ços para Contratação de Empresa para fornecimento de Pedras 
1, 2, 3 e 4, Pedrisco Limpo, Rachão, Bica Corrida e Pó de Pedra. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto deste certame às seguintes 
licitantes vencedoras: 1 – Comercial de areia e Pedras Souza 
LTDA EPP, para os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06; 2 – Nova RB 
Comércio e Serviços LTDA, para o item 07; e 3 – A&J Empreendi-
mentos Comerciais LTDA EPP, para o item 08.

a) Ronaldo L. Pinto – Diretor de Obras e Infraestrutura 
Urbana

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 000435/21 – Pregão Presencial 02/2021. Objeto: 
Prest. Serv. Impressão e Reprografia Corporativa. “HOMOLOGO 
os termos do presente certame, assim como a adjudicação 
procedida pela Pregoeira do lote 01 à empresa IMPORTINVEST 
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA; do lote 02 à KERSIS SISTEMAS 
DE IMPRESSÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA – EPP; e 
do lote 03 à REIS OFFICE PRODUCTS SERVIÇOS LTDA.” Cotia, 
01/09/2021. Dr. Celso Tadashi Ichigi – Presidente.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 AVISO DE CLASSIFICAÇÂO DO TERCEIRO COLOCADO
Pregão presencial Processo 0020/2021
Pregão Processo 7020/2021
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de 

mobiliários para melhorias nas creches e escolas do Município.
A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 

aos interessados que a empresa DANILO OLIVEIRA DA SILVA 
MOVEIS PLANEJADOS LTDA foi classificada. Maiores informa-
ções no Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, 
fone (16) 3133-9300. Katiuscia de Paula Leonardo Mendes - 
Prefeita Municipal.

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 TERMO DE ADITIVO N° 03
Processo: n° 075/2019 – Inexigibilidade nº. 06/2019. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CLINICA MÉDICA, PARA REALIZAR 
PLANTÕES NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CRUZÁLIA-SP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Empresa con-
tratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL CELLULA MATER - OSCEMA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.606.961/0001-68. Valor Global: R$ 
379.440,00. Data da assinatura: 27/08/2021. Arildo Osmar de 
Moro - Prefeito Municipal.

 TERMO DE ADITIVO N° 01
Processo: n° 542/2021 – Pregão nº. 06/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE COMBUSTÍVEIS A GRANEL PARA A FROTA MUNICIPAL DE 
CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. 
Empresa contratada: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, ins-
crita no CNPJ sob o nº 02.913.444/0001-43. Valor: Item: 1 - R$ 
4,32. Data da assinatura: 01/09/2021. Arildo Osmar de Moro 
- Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2021
Processo nº 1.099/2021 – Pregão nº 08/2021. Objeto: AQUI-

SIÇÃO 200 KIT’S DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
PESSOAS IDOSAS EM ESTADO DE MAIOR VULNERABILIDADE 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRUZALIA/SP, EM CARÁTER EMER-
GENCIAL, DEVIDO À PANDEMIA DO COVID-19. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: ESPERIA DISTRI-
BUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 32.148.187/0001-61. 
Vencedora dos itens: 1 – R$ 11,60, 2 - R$ 6,67, 3 - R$ 5,66, 4 - R$ 
8,870, 5 - R$ 7,54, 6 - R$ 5,51, 7 - R$ 9,32. Data da Assinatura: 
27/08/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 995/2021 – Concorrência Pública nº 01/2021. 

Objeto: CONCESSÃO DE IMÓVEL PÚBLICO DESTINADO A INS-
TALAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA NO MUNICÍPIO DE 
CRUZÁLIA. Vencedor: COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA 
E INVESTIMENTO PARANAPANEMA PR/SP – SICREDI, CNPJ nº 
79.086.997/0001-02. Data da Assinatura: 17/08/2021. Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1.031/2021 – Chamada Pública nº 01/2021. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIEN-
TES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMI-
LIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NOS TERMOS 
DO ART.14, §1, DA LEI Nº 11.947/2009 E DA RESOLUÇÃO CD/
FNDE Nº 26/2013 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. Vencedores: 
HENRIQUE APARECIDO FÉLIX, CPF nº 002.031.998-39, JANDIRA 
DE BARROS GUIMARAES NASCIMENTO, CPF nº 110.753.618-93, 

da Dispensa: 23/07/21 – Ratificação pelo Prefeito Municipal: 
30/08/21 – Vigência: 12 meses.

Conchal, 30 de agosto de 2021.
Luiz Vanderlei Magnusson – Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 38/21 – Processo 4653/21 – Dispensa de Lici-

tação por Justificativa 16/21 – Objeto: Locação de imóvel para 
abrigar a família da “Sr. Agnaldo Alves Ferreira” em situação de 
vulnerabilidade e risco social – Locatária: Prefeitura do Muni-
cípio de Conchal – Locadora: Sr José Carlos Pianca. – Valor R$ 
690,00 mensais – Assinatura: 30/08/21.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONCHAL
ATA DA SESSÃO
Torna publico aos interessados da Tomada de Preços 06/21, 

do Processo 2021/07/005735 objetivando a Contratação de 
empresa especializada execução de rede de esgoto elevatória 
para atender o núcleo Visconde de Indaiatuba. Sendo que até 
o horário de recebimento dos envelopes apenas 02 empresas 
manifestaram interesse na participação do referido, a qual 
passa a declinar: JM CONSTRUTORA E MARMORARIA LTDA, 
representada pelo Sr. Marcio Roberto Ferreira, portador do RG 
34.181.075-7 e a empresa CONSTRUTORA EDIZA INCORPO-
RAÇÃO E COMÉRCIO LTDA sem representante. O Presidente da 
Comissão deu início aos trabalhos, passando aos Membros da 
Comissão e representante presente o envelope “Habilitação” 
das empresas participantes para que o mesmo fossem anali-
sados e rubricados, no entanto foi constatado que a empresa 
CONSTRUTORA EDIZA INCORPORAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. 
apresentou o item 9.2.2 Comprovação de Caução, Seguro 
Garantia e ou Fiança Bancaria conforme Art. 31, III da Lei Federal 
n° 8.666/93, no valor correspondente a 1% do valor estimado da 
contratação nos moldes e critérios do art. 56, § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93 atualizada e Sumula n° 35 do TCE SP, recolheu com 
o valor inferior ao exigido no edital, Portanto, considerada INA-
BILITADA para prosseguimento ao certame. O representante da 
empresa JM CONSTRUTORA E MARMORARIA LTDA questionou 
o sobre os Documentos Habilitação da empresa CONSTRU-
TORA EDIZA INCORPORAÇÃO E COMÉRCIO LTDA (vide ata). 
Entretanto a empresa JM CONSTRUTORA E MARMORARIA 
LTDA apresentou toda a documentação exigida pelo edital em 
ordem. Portanto foi considerada por esta Comissão de Licitação 
HABILITADA para dar prosseguimento ao certame. Em virtude 
da INABILITAÇÃO e HABILITAÇÃO das empresas e na ausência 
dos representantes o Presidente da Comissão informa que as 
empresas terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do 
conhecimento desta para recorrer da decisão desta Comissão de 
Licitação, conforme dispõe o artigo 109, I, “b” da Lei Federal nº 
8.666/93 – Lei de Licitações.

Conchal, 30 de agosto de 2021.
Alex Cordeiro – Presidente da Comissão de Licitação

 CORDEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

 Abertura de Licitação
Pregão Presencial nº 25/2021
Processo Administrativo nº 2034/2021
Objeto: “VEÍCULO USADO – CAMINHÃO – ANO 94 A ANO 

96 – A DIESEL; COM CARROCERIA ACOPLADA COM ARMÁRIOS 
E EQUIPADA COM BRAÇO HIDRÁULICO ELEVATÓRIO DE 13M., 
COM CESTO DUPLO ISLOLADO”.

Data da Sessão: 20/09/2021
Horário: 09:00 horas
Pregão Presencial nº 29/2021
Processo Administrativo nº 2373/2021
Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE 

LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL”.
Data da Sessão: 22/09/2021
Horário: 09:00 horas
Pregão Presencial nº 28/2021
Processo Administrativo nº 2281/2021
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO 
INTEGRADO 100% WEB INFORMATIZADO E INTEGRADO PARA 
A CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, ATRAVÉS DOS SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, HOSPEDAGEM, 
SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO PERMA-
NENTE E EVOLUTIVA DA TECNOLOGIA OFERECIDA”.

Data da Sessão: 24/09/2021
Horário: 09:00 horas
Local: Salão Social Maria de Lourdes Arrais - Praça Jamil 

Abrahão Saad, nº 86 – Centro - Cordeirópolis/SP
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser 

obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropo-
lis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Pregão Eletrônico nº 33/2021
Processo Administrativo nº 2254/2021
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS PARA COMPOSIÇÃO DO REMUME (RELAÇÃO 
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS), ATENDER A ITENS DA RENA-
ME (RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS), AÇÃO JUDI-
CIAL E PLANTÃO SOCIAL DE MEDICAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE”.

Data da Sessão: 23/09/2021
Horário: 09:00 horas
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados 

que a Licitação Pregão Eletrônico nº 16/2021; Objeto: “AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA USO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”, realizada em 29 de julho de 2021, 
às 9h, foi DESERTA e encontra-se reaberta:

Data da Sessão Pública: 27 de Setembro de 2021, às 09:00 
horas.

Os editais dos Pregões Eletrônicos acima e seus anexos 
poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: 
www.cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e http://
comprasbr.com.br.

Cordeirópolis, 02 de Setembro de 2021.
Carlos Alberto Piola Filho
Diretor de Compras

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 11/2021; Processo Licitatório nº 

155/2021; Edital: n° 41/2021
OBJETO: “Aquisição de Equipamentos e Material Permanen-

te para atender a Unidade Básica de Saúde – ESF Sebastião de 
Macedo – conforme Emenda Parlamentar Dep. Paulo Teixeira – 
Proposta Nº 11368.938000/1200-03”.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 09/09/2021 às 
09:00 horas.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 22/09/2021 às 
08:30 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2021 às 08:35 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 22/09/2021 às 09:00 horas.
LOCAL: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado"
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, 
sito à Av. Presidente Castelo Branco, nº 180 – Conj. Habitacional 
Ico Tonon, Coronel Macedo – SP, durante o seu expediente de 
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 07:30h. 
às 17:00h., ou ainda, através do e-mail licitacao@coronelma-
cedo.sp.gov.br.

Coronel Macedo, 01 de setembro de 2021.; JOSÉ ROBERTO 
SANTINONI VEIGA; Prefeito Municipal

 CEDRAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

 AVISO DE PRAZO RECURSAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2021 – “REGISTRO DE PRE-

ÇOS DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA DA UBSF BENITO 
MALZONE”. Considerando o resultado final da licitação, a 
mesma será homologada, assim fica aberto prazo recursal de 
3 (três) dias úteis. Os licitantes vencedores e itens fracassados 
consta no site https://cedral.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletroni-
co GEOVAN CARLOS GRANDIZOL – Pregoeiro.

FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA, NUTRICIONALE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA e VALTER ROSA DE LIMA

 CERQUEIRA CÉSAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

 AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 059/21 – PROCESSO 066/21 – Registro 

de preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

materiais elétricos para instalação e substituição em prédios 
públicos, conforme edital

Data de Abertura: 20 de setembro de 2021 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 02 de setembro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 058/21 – PROCESSO 065/21 – Registro 

de preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêne-

ros alimentícios para diversos setores, conforme edital
Data de Abertura: 24 de setembro de 2021 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 02 de setembro de 2021.

 CERQUILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

 Extrato de Contrato
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - PROCESSO Nº 405/2020
Objeto:Prestação serviços de transporte coletivo de passa-

geiros, com motorista, da zona urbana da cidade de Cerquilho.
Aditivo ao Contrato nº 01-96/2020-SF de 25/08/2021 - 

Renovação contratual por igual período de 12 meses.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho
Contratada: VIAÇÃO CALVIPE LTDA
Valor KM/Rodado: R$ 4,35
Valor global: R$ 962.046,00
Vigência: 24/08/2022
 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - PROCESSO Nº 84/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COM-

PUTADORES
CONTRATO ADITIVO N º 04-18/2021-SF DE 18/05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.
Aditamento de locação de 02 computadores.
Valor Unitário R$ 219,89.
VIGÊNCIA 09/03/2026
CERQUILHO, 02 DE AGOSTO DE 2021.
ALDOMIR JOSÉ SANSON - PREFEITO MUNICIPAL.
 EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE 15/2017- prestação de serviços de telefonia
Termo Aditivo ao Contrato 08-41/2017 de 31/08/2021
Contratada:Watel Telecon Ltda Me
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho
Valor mensal: R$ 160,00
Valor total: R$ 1.440,00
Vigência: 02/06/2021

 CESÁRIO LANGE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CESÁRIO LANGE

 Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cesário Lange 
torna público que encontra-se aberta licitação na modalidade 
de Pregão Presencial nº 12/2021. Objeto: SRP para fornecimento 
parcelado de materiais para construção para atender as obras 
e manutenção dos prédios públicos pelo período de 12 meses. 
Abertura: 21/09/2021. Credenciamento: às 09:00 hs. O edital 
estará disponível no sitio oficial do Município no Portal da 
Transparência+transparência. Informações: Prefeitura Municipal 
de Cesário Lange. Tel 15-32464800.

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico – 32/2021
Processo Administrativo: 1171/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS – ITENS FRACASSA-
DOS PARA A MERENDA ESCOLAR

Homologo a adjudicação proferida pelo pregoeiro na licita-
ção em referência, dando como vencedora a empresa:

NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA, os lotes: 05, 06, 
07, 08, 09,14, 15, 16.

Charqueada, 02 de setembro de 2021. Rodrigo de Arruda – 
Prefeito Municipal – Charqueada/SP.

 CLEMENTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEMENTINA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTÕES, 

SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇA EIRELI, pelo valor 
total de R$ 897.114,88, sendo a taxa de administração de - 
9,81 (nove inteiros e oitenta e um centésimos de percentuais 
negativos). Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de implantação, gerenciamento, admi-
nistração, fiscalização, emissão, fornecimento e manutenção de 
cartões-alimentação aos funcionários públicos municipais. Ass.: 
01/09/2021. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: P.P. nº 28/2021. P. 
M., de Clementina/SP, 01/09/2021. NELSON CASULA – PREFEITO 
MUNICIPAL

 CONCHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL

 RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação por Justificativa – Objeto: Locação 

de imóvel para abrigar a família da “Sr. Agnaldo Alves Ferreira” 
em situação de vulnerabilidade e risco social – Processo Adm 
4653/21 – Locatária: Prefeitura do Município de Conchal – 
Locadora: Sr José Carlos Pianca. – Fundamento Legal: Art. 25, X 
da Lei 8666/93 atualizada – Valor R$ 690,00 mensais – Parecer 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 11/2021 – Processo nº 8.190/2021 – 

RP 47/2021.
Objeto: Registro de Preços de material de expediente. 

LOTE 01, LOTE 02, LOTE 03, LOTE 05, LOTE 06. Compro-
missária: MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA – ME – CNPJ: 
05.758.045/0001-43.

Valor: R$ R$ 5.587.759,20. LOTE 04, LOTE 07, LOTE 08, 
LOTE 09. Compromissária: ETHIENE DANILA SANTOS – CNPJ: 
27.148.976/0001-62. Valor: R$ 347.387,40.

Assinatura: 02 de setembro de 2021, Eduardo Cursino, 
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 20387/2019 – Pregão Presencial nº 92/2019 – 

Contrato nº 143/2019
Objeto: Coleta, medição, transporte, incineração (ou outra 

modalidade autorizada por lei), tratamento e destinação final 
de resíduos sólidos gerados pelos serviços de saúde pública, 
conveniados ou particulares.

Contratada: FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E 
URBANO EIRELI.

Aditamento nº 04: Prorrogação em mais 6 meses, passando 
o valor de R$ 6,16 o kg para R$ 6,70 o kg, corrigido conforme 
índice INPC-IBGE de 8,74% referente ao ultimo período. Acrés-
cimo de 25% do quantitativo inicial contratado passando de 
150.000 kg para 187.500 kg.

Vigência: 22/08/2021 a 21/02/2022
Valor Global: R$ 1.256.250,00
Assinatura: 13/08/2021

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 53/21 - P.A. nº 28.423/21 - Fica 

adjudicado e homologado o objeto do pregão supra à favor da 
empresa TAURUS ARMAS S.A para o item do Edital.

Pregão Eletrônico nº 23/21 - P.A. nº 27.546/21 - Fica 
adjudicado e homologado o objeto do pregão supra à favor 
da empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI para o item do Edital.

AVISO:
Pregão Eletrônico nº 24/21 - P.A. nº 29.054/21 - As empresas 

NEVON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e FORTLUX DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI foram inabilitadas, 
restando o fracasso do certame.

Carapicuíba, 02 de setembro de 2021.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº20/2021- PROCESSO nº213/2021
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-

VENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE CASA BRAN-
CA, POR EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO E 
TROCA DE PEÇAS, COMPONENTES E/OU ACESSÓRIOS NOVOS, 
GENUINOS, ORIGINAIS E/OU PARALELOS (1ª LINHA) DA MARCA 
DO VEÍCULO, CONFORME A NECESSIDADE E ESPECIFICAÇÕES 
ANEXOS (TERMO DE REFERÊNCIA.

Entrega de Envelopes Nº 01 e Nº 02 até às 08:50 horas do 
dia 21/09/2021. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina 
com Rua Altino Arantes, Setor de Protocolo.

Abertura: A abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia 
indicado às 09 hs. Local Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esqui-
na com Rua Altino Arantes, Setor de Licitações.

Retirada do Edital pelo email: licitacao@casabranca.sp.gov.
br ou na Praça Barão de Mogi Guaçu, 51 - Esquina com Rua 
Altino Arantes, Setor de Protocolo.

Esclarecimentos Fone (19) 3671-9720.
Casa Branca,02.09.2021
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal

 CÁSSIA DOS COQUEIROS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS

 ERRATA AO EDITAL PREGÃO 29/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para a pres-

tação de serviços de administração, gerenciamento, emissão, 
fornecimento e manutenção de cartão alimentação magnético, 
destinados aos servidores que se enquadrem na previsão conti-
da na legislação municipal. A Prefeitura Municipal de Cássia dos 
Coqueiros, comunica para melhor esclarecimento das empresas 
interessadas em participar do presente certame, a errata como 
esclarecimento ao edital e seus anexos:

No item 14 do edital e no 2.6 do termo de referência onde 
se Lê: Na cidade de Ribeirão Preto: 04 (três) redes de hipermer-
cados, o correto seria: Na cidade de Ribeirão Preto: 03 (três) 
redes de hipermercados.

Justificativa: Considerar a quantidade escrita por extenso. 
Tendo em vista que os esclarecimentos constantes da presente 
ERRATA não alteram substancialmente a proposta, fica mantida 
a data da realização do certame, prevista no mesmo.

Cássia dos Coqueiros – SP, 02 de setembro de 2021.
Eurípedes Jorge da Rocha Filho
Prefeito Municipal

 CATANDUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO 
DE CATANDUVA
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 02/2021 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXE-
CUÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DE REDES DE ÁGUAS 
PLUVIAIS, BOCAS DE LOBO, DISSIPADORES DE ENERGIA 
HIDRÁULICA, CAIXAS DE INSPEÇÃO E OUTROS SERVIÇOS 
PREVISTOS NOS PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
MEMORIAIS ANEXOS, A SEREM EXECUTADOS EM DIVERSOS 
LOCAIS, NO MUNICÍPIO DE CATANDUVA. INCLUI-SE NESTE 
SERVIÇO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, 
MAQUINÁRIOS, EQUIPAMENTOS E OUTROS QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS À BOA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EXCETO 
AQUELES COM PREVISÃO DE FORNECIMENTO PELA SAEC, 
conforme especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR 
PREÇO GLOBAL. Recebimento de propostas e documentos: 
até dia 08/10/2021 AS 09:30 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catan-
duva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo, 1.108, Higie-
nópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP - site: http://www.
saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@saec.sp.gov.br. Cópia 
deste edital está disponível no portal da transparência da SAEC 
no site: http://transparencia.saec.sp.gov.br:8079/transparencia/ - 
Catanduva, 03 de setembro de 2021 – Marco Antonio Machado 
– Superintendente.


